
Nombre participante Organización Correo de contacto

Juana Teresa Olivera Foronda Iffi jolivera@iffi.org.bo

Magdalena García Hernández Mira Pensadoras Urbanas garciamagdalenah@gmail.com

Elisa Gómez Sánchez Fundación Friedrich Ebert elisa.gomez@fesmex.org

Margarita Sandra Garfias Hernández Colectiva Yo Cuido México margaritagarfias2014@gmail.com 

FlaviaAnau Piña Palmera caipinapalmera@gmail.com

Ana Ruth Escoto Castillo
Consultora ONU Mujeres / 

COLMEX e Inmujeres ana.escoto@politicas.unam.mx

Soledad Salvador

Centro Interdisciplinario de 
Estudios sobre el Desarrollo, 

CIEDUR, ssalvador@ciedur.org.uy

Ailynn Torres Santana

Grupo de Diálogo Global 
sobre «capitalismo 

autoritario, populismo 
reaccionario y respuestas 

emancipadoras» de la 
Fundación Rosa Luxemburgo atorressantana@gmail.com

Lourdes Jimenez Brito
Conferencia Interamericana 
de Seguridad Social (CISS) lourdes.jimenez@ciss-bienestar.org

María Cecilia Bustos Moreschi Fundeps cecilia.bustos.moreschi@fundeps.org

Valentina Contreras ESCR valentina@gi-escr.org

Alejandra Lozano Rubello ESCR Alejandra@gi-escr.org

Indra Rubio
Instituto de Liderazgo Simone 

de Beauvoir indra.rubio@ilsb.org.mx

*Nota: Si bien contamos con muchas más participantes por diálogo, solo compartiremos el contacto de las 
compañeras que nos dieron su autorización explícita para difundir su nombre, correo y organización.


